Zásoby 11 17 225 21 828 39 053
Odložená daňová pohľadávka 10 2 934 -2 978 -44
Iné položky majetku 67 713 - 67 713
Majetok celkom 230 638 -40 397 190 241

Ostatné záväzky 20 61 215 -51 599 9 616
Iné položky záväzkov 99 316 - 99 316
Záväzky celkom 160 531 -51 599 108 932

Vlastné imanie 70 107 11 202 81 309

Vplyv prechodu na IFRS 15 na účtovnú závierku Spoločnosti k 31. máju 2019 je nasledujúci:

V prípade, ak by Spoločnosť neprijala IFRS 15, by k 31. máju 2019 dosiahli celkové tržby vykázané v účtovnej
závierke výšku 299 205 tisíc EUR, ostatné výnosy by boli vykázané vo výške 49 042 tisíc EUR a odpisy by boli
vykázané vo výške 40 556 tisíc EUR. Zároveň by Spoločnosť nevykázala náklady na formy predané zákazníkom
vo výške 22 097 tisíc EUR. Zásoby by boli vykázané v hodnote 15 496 tisíc EUR a nehnuteľnosti, stroje a
zariadenia by boli vykázané v hodnote 129 814 tisíc EUR. Ostatné nefinančné záväzky by boli k 31. máju 2019
vykázané vo výške 62 852 tisíc EUR.

Vplyv aplikácie IFRS 15 na výkaz ziskov a strát a ostatného komplexného výsledku hospodárenia k 31. máju 2019:

31. máj 2019
Hodnoty podľa

IAS 18

Vplyv IFRS 15 31. máj 2019
Hodnoty po

aplikácii IFRS 15

Tržby 299 205 20 803 320 008
Ostatné výnosy 49 042 -21 822 27 220
Odpisy -40 556 19 472 -21 084
Náklady na formy predané zákazníkom - -22 097 -22 097
Odložená daň 1 427 765 2 192
Iné položky výkazu ziskov a strát -302 584 - -302 584
Vplyv na výsledok hospodárenia 6 534 -2 879 3 665

Strana 29 z 61

Hélia Slovakia Signal-Lighting s.r.o.
Poznámky účtovnej závierky za rok končiaci sa 31. mája 2019

Vplyv aplikácie IFRS 15 na výkaz finančnej pozície k 31. máju 2019:

Poznámka 31. máj 2019
Bez aplikácie

IFRS 15

Vplyv IFRS 15 31. máj 2019
Po aplikácii

IFRS 15
Majetok
Nehnuteľnosti, stroje a zariadenia 8 129 814 -46 050 83 764
Zásoby 11 15 496 7 225 22 721
Odložená daň 10 4 361 -2 213 2 148
Iné položky majetku 14 87 755 95 87 850
Majetok celkom 237 426 -40 943 196 483

Ostatné záväzky 20 62 852 -50 540 12 312
Iné položky záväzkov 97 933 1 274 99 207
Záväzky celkom 160 785 -49 266 111 519

Vlastné imanie 76 641 8 323 84 964

Ďalšie informácie týkajúce sa účtovných metód a účtovných zásad pri vykazovaní výnosov sú opísané v bode 4.
I) Tržby.

Doplnenia k IFRS 15 Výnosy zo zmlúv so zákazníkmi

Doplnenia nemenia základné princípy štandardu, ale objasňujú ako by mali byť tieto princípy aplikované.
Doplnenia objasňujú spôsob ako identifikovať zmluvné povinnosti plnenia (prísľub dodania tovaru alebo
poskytnutia služby zákazníkom), ako určiť, či je spoločnosť zastupovanou osobou (principál), (dodávateľ tovaru
alebo poskytovateľ služby) alebo ako zástupca (agent), (zodpovedný za dohodnutie tovaru alebo služby, ktoré